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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$218,715,558.52SERVICIOS PERSONALES $157,567,462.05 $157,459,807.43$11,257,125.40 $72,405,221.87$229,972,683.92

$156,307,266.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $126,305,483.86 $126,305,483.86$8,957,125.40 $38,958,907.82$165,264,391.68

$2,468,500.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $1,639,050.07 $1,639,050.07$0.00 $829,449.93$2,468,500.00

$24,885,022.37REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,497,064.76 $5,497,064.76$100,000.00 $19,487,957.61$24,985,022.37

$12,589,877.30SEGURIDAD SOCIAL $9,541,864.11 $9,541,864.11$0.00 $3,048,013.19$12,589,877.30

$22,464,892.57OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $14,583,999.25 $14,476,344.63$2,200,000.00 $10,080,893.32$24,664,892.57

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,801,931.48MATERIALES Y SUMINISTROS $34,154,902.40 $31,482,803.95$5,003,000.00 $11,650,029.08$45,804,931.48

$7,020,483.54MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $4,212,270.37 $3,613,229.60$3,300.00 $2,811,513.17$7,023,783.54

$771,045.94ALIMENTOS Y UTENSILIOS $446,640.04 $429,612.04$0.00 $324,405.90$771,045.94

$29,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $29,500.00$29,500.00

$11,576,892.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,977,746.70 $9,602,987.45$1,000,000.00 $2,599,145.30$12,576,892.00

$913,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $572,716.92 $572,716.92$0.00 $340,283.08$913,000.00

$16,320,010.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $14,670,883.12 $13,226,905.99$1,375,510.00 $3,024,636.88$17,695,520.00

$1,278,100.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,707,491.32 $2,690,230.52$2,067,030.00 $637,638.68$3,345,130.00

$43,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $122,616.01 $111,480.01$557,160.00 $477,543.99$600,160.00

$2,849,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,444,537.92 $1,235,641.42$0.00 $1,405,362.08$2,849,900.00

$76,748,164.00SERVICIOS GENERALES $73,011,385.65 $72,509,370.63$18,720,570.20 $22,457,348.55$95,468,734.20

$24,269,500.00SERVICIOS BÁSICOS $22,610,677.62 $22,550,434.18$3,000,000.00 $4,658,822.38$27,269,500.00

$5,698,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,678,391.01 $4,530,490.49$0.00 $1,020,408.99$5,698,800.00

$1,131,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,025,223.61 $2,025,223.61$1,607,062.00 $712,838.39$2,738,062.00

$9,587,010.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,789,221.54 $2,789,221.54$0.00 $6,797,788.46$9,587,010.00

$9,667,700.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,239,987.46 $7,100,010.29$0.00 $2,427,712.54$9,667,700.00

$5,525,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $5,214,030.50 $5,214,030.50$1,000,000.00 $1,311,469.50$6,525,500.00

$2,536,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,563,309.80 $1,527,309.80$48,000.00 $1,021,190.20$2,584,500.00

$15,305,012.00SERVICIOS OFICIALES $24,504,159.66 $24,386,265.77$12,200,000.00 $3,000,852.34$27,505,012.00

$3,027,142.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,386,384.45 $2,386,384.45$865,508.20 $1,506,265.75$3,892,650.20

$165,174,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $71,077,611.23 $70,997,743.31$15,271,043.59 $109,367,432.36$180,445,043.59

$105,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $17,825,826.07 $17,825,826.07$0.00 $87,174,173.93$105,000,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,150,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $23,337,084.59 $23,337,084.59$0.00 $5,812,915.41$29,150,000.00

$13,024,000.00AYUDAS SOCIALES $14,020,320.78 $13,940,452.86$15,271,043.59 $14,274,722.81$28,295,043.59

$18,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $15,894,379.79 $15,894,379.79$0.00 $2,105,620.21$18,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,924,588.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,054,584.90 $4,870,012.03$3,081,075.00 $2,951,078.10$8,005,663.00

$1,325,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $574,146.56 $407,925.86$0.00 $751,353.44$1,325,500.00

$206,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $57,306.75 $50,426.98$0.00 $149,193.25$206,500.00

$15,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$1,743,800.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,235,194.71 $3,235,194.71$2,687,245.72 $1,195,851.01$4,431,045.72

$258,788.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $213,944.02 $213,944.02$0.00 $44,843.98$258,788.00

$1,275,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $973,992.86 $962,520.46$393,829.28 $694,836.42$1,668,829.28

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$43,029,020.00INVERSIÓN PÚBLICA $36,168,611.04 $36,168,611.04$18,362,084.00 $25,222,492.96$61,391,104.00

$43,029,020.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $36,168,611.04 $36,168,611.04$18,362,084.00 $25,222,492.96$61,391,104.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,498,123.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $13,158,702.66 $13,158,702.66$9,600,000.00 $6,939,420.34$20,098,123.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,498,123.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $13,158,702.66 $13,158,702.66$9,600,000.00 $6,939,420.34$20,098,123.00

$250,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $100,000.00 $100,000.00$0.00 $150,000.00$250,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00APORTACIONES $100,000.00 $100,000.00$0.00 $150,000.00$250,000.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,940,000.00DEUDA PÚBLICA $2,048,233.36 $2,048,233.36$0.00 $891,766.64$2,940,000.00

$1,500,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,062,316.98 $1,062,316.98$0.00 $437,683.02$1,500,000.00

$1,440,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $985,916.38 $985,916.38$0.00 $454,083.62$1,440,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$563,081,385.00   Total del Gasto $392,341,493.29 $388,795,284.41$81,294,898.19 $252,034,789.90$644,376,283.19


